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Nr 124.

Godkänd av första kammaren den 13 maj 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Majds i statsverkspropositionen gjorda framställning an
gående norrländska avdikningsanslaget.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 24.)

Till Konungen.

I punkt 44 under nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition 
har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen dels medgiva, att vad som 
vid 1916 års utgång må återstå oanvänt av det under benämning »norr
ländska avdikningsanslaget» för år 1916 anvisade anslag till understöd
jande medelst statsbidrag utan återbetalningsskyldighet av myrutdikningar 
och vattenavtappningar inom Norrland och Dalarna, vare sig ändamålet 
med arbetsföretaget är uppodling av till åker eller äng lämplig jord eller 
minskning av frostländighet för närliggande bygd, må av Eders Kungl. 
Maj:t under år 1917 användas för samma ändamål; dels ock å extra stat 
för sistnämnda år ställa till Eders Kungl. Maj:ts förfogande under ena
handa benämning och för samma ändamål ett belopp av 1,500,000 kro
nor, med iakttagande att av samtliga sålunda för år 1917 tillgängliga 
medel sökande från Gävleborgs län och Dalarna skola äga företrädesrätt 
att erhålla bidrag till högst 100,000 kronor.

»Norrländska avdikningsanslaget» utgjorde för vartdera av åren 1913 
och 1914 1,100,000 kronor. Då emellertid ett mycket stort antal an
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sökningar om bidrag till belopp, sammanlagt vida överstigande anslags- 
beloppet, inkommit, hade småningom samlat sig en betydande balans av 
ansökningar, som icke kunnat tillgodoses förrän först efter flera års för
lopp. För att i någon mån råda bot för detta missförhållande föreslog 
Eders Kungl. Maj:t år 1914 riksdagen att för år 1915 för ändamålet be
vilja ett till 1,900,000 kronor höjt belopp, varav 400,000 kronor skulle 
få förskottsvis användas redan under år 1914. Detta förslag bifölls av 
riksdagen. Alltså blev härigenom för vartdera av åren 1914 och 1915 
ett belopp av 1,500,000 kronor disponibelt för detta ändamål. Jämväl 
för år 1916 har riksdagen ställt ett belopp av 1,500,000 kronor till Eders 
Kungl. Maj:ts förfogande för enahanda ändamål.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft två sär
skilda inom riksdagen väckta likalydande motioner, däri hemställts, dels 
att riksdagen måtte medgiva, att vad som vid 1916 års utgång må åter
stå oanvänt av det under benämningen »norrländska avdikningsanslaget» 
för år 1916 anvisade anslag till understödjande medelst statsbidrag utan 
återbetalningsskyldighet av myrutdikningar och vattenavtappningar inom 
Norrland och Dalarna, vare sig ändamålet med arbetsföretaget är upp
odling av till åker eller äng lämplig jord eller minskning av frostlän dig- 
het för närliggande bygd, må av Eders Kungl. Maj:t under år 1917 an
vändas för samma ändamål; dels ock att riksdagen måtte å extra stat för 
sistnämnda år ställa till förfogande under enahanda benämning och för 
samma ändamål ett belopp av 1,900,000 kronor, med iakttagande att av 
samtliga sålunda för år 1917 tillgängliga medel sökande från Gävleborgs 
län och Dalarna skola äga företrädesrätt att erhålla bidrag till högst
100.000 kronor.

Motionärerna avse således en höjning av det av Eders Kungl. Maj:t 
för ifrågavarande ändamål föreslagna beloppet, 1,500,000 kronor, med
400.000 kronor till 1,900,000 kronor.

Även departementschefen har enligt vad han uttalat till statsråds
protokollet velat förorda eu höjning av ifrågavarande anslag till det av 
motionärerna föreslagna beloppet, men har han av nuvarande förhållanden 
föranletts att liksom år 1915 av hänsyn till nödig sparsamhet vid bud
getens uppgörande icke tillstyrka större anslag än det av Eders Kungl. 
Maj:t nu föreslagna.

Då emellertid den stora balans av oavgjorda anslagsansökningar, som, 
enligt vad i ärendet upplysts, finnas inneliggande hos lantbruksstyrelsen, 
oförtydbart giver vid handen, att intresset för ifrågavarande företag bland 
befolkningen är utomordentligt stort och då enligt riksdagens mening är
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att befara, att alltför långa dröjsmål med ansökningarnas beviljande kunna 
vålla misstämning och kanske till och med minska lusten att inlåta sig 
på dessa så gagnande företag, anser riksdagen, att en snabbare behandling 
av ifrågavarande ärenden bör oavsett rådande förhållanden möjliggöras 
genom ökning i anslagsmedlen. Den av motionärerna ifrågasatta höjningen 
i anslaget finner riksdagen skälig.

Under åberopande av det anförda får riksdagen alltså anmäla, att 
riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning 
och i ämnet väckta motioner dels medgivit, att vad som vid 1916 års 
utgång må återstå oanvänt av det under benämning »norrländska avdik- 
ningsanslaget» för år 1916 anvisade anslag till understödjande medelst 
statsbidrag utan återbetalningsskyldighet av myrutdikningar och vätte nav- 
tappningar inom Norrland och Dalarna, vare sig ändamålet med arbets
företaget är uppodling av till åker eller äng lämplig jord eller minskning 
av frostländighet för närliggande bygd, må av Eders Kungl. Maj:t under 
år 1917 användas för samma ändamål; dels ock å extra stat för sistnämnda 
år ^ställt till Eders Kungl. Maj:ts förfogande under enahanda benämning 
ochjför samma ändamål ett belopp av 1,900,000 kronor, med iakttagande 
att av samtliga sålunda för år 1917 tillgängliga medel sökande från Gävle
borgs län och Dalarna skola äga företrädesrätt att erhålla bidrag till högst
100,000 kronor.

Stockholm den 13 maj 1916.

Med undersåtlig vördnad.


